SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022,

PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023.

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor Escolar da EEEP Professor Plácido Aderaldo Castelo, INEP: 23116960, no uso de suas

atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 01/2024 - EEEP Professor Plácido

Aderaldo Castelo Edital Nº006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o quadro de carências estabelecido no art. 2º da portaria supracitada, conforme

tabela abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENT

E
CURRICULAR

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Língua Portuguesa 80h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Arte e Componentes da Base

Diversificada

40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Educação Física e Componentes

da Base Diversificada

40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Matemática 40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Física 40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Química 40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Biologia 40h

1ª Série, 2ª Série, 3ª Série Filosofia/Sociologia 40h

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Mombaça – CE, 08 de janeiro de 2024.